
                                                       

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ABS

N.___________                               del _________________

Oggetto: Affidamento, ex art. 63, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura annua del farmaco CARMU-

STINA (OBVIUS), da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta Medac Pharma Srl. Importo complessi-

vo € 6.150,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG ZA5383D39A. 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione
per la consultazione                                 

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

___________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Direttore della S.C. ABS

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza  del  Direttore  della  S.C.  Acquisti  Beni  e  Servizi,  rispetto  a  quelli  di  cui  alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Premesso che, con nota prot.  n.  1749 del  14.10.2022, il  Direttore della S.C. Farmacia ha richiesto la

fornitura  annua del  farmaco CARMUSTINA (OBVIUS),  efficace  in  alcuni  neoplasmi  maligni

come  agente  singolo  o  in  associazione  ad  altri  agenti  antineoplastici  e/o  altre  misure

terapeutiche (radioterapia, chirurgia), precisando che trattasi di farmaco unico distribuito dalla

Ditta Medac Pharma Srl, non inserito nel PTR e in alcuna gara regionale (All. A fg. 1);

Rilevato che si rende necessario attivare la procedura negoziata ex art. 63, comma 2, lett. b) n. 3, del D.

Lgs n. 50/16, che prevede nel caso di appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, che la proce-

dura negoziata senza previa pubblicazione possa essere utilizzata ''quando i lavori, le forniture

o i servizi possono essere forniti unicamente da un determinato operatore economico per una

delle seguenti ragioni: - 3) la tutela di diritti esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intellettuale'';

Considerato che, con mail pec del 17.10.2022, è stata invitata a presentare preventivo di spesa la Ditta Me-

dac Pharma Srl e che, entro i termini stabiliti, la stessa ha presentato l'offerta per la fornitura in

parola (All. B fg. 2);

Vista la relazione con la quale il Direttore della S.C. Farmacia ha espresso parere favorevole relativa-

mente all'offerta presentata dalla Ditta Medac Pharma Srl, per conformità alla richiesta e prezzo

congruo (All. C fg. 1);

%

                

francesca.cutrano
Font monospazio
PDTD/2022/1788

luisanna.perra
Font monospazio
1709

luisanna.perra
Font monospazio
24.10.2022

luisanna.perra
Font monospazio
24.10.2022



                                                       

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Ritenuto pertanto di dover affidare,  ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) n. 3 del D. Lgs. n. 50/16, in

favore della Ditta Medac Pharma Srl, la fornitura annua del farmaco CARMUSTINA (OBVIUS),

da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu, per un importo complessivo pari a

€ 6.150,00 oltre Iva di Legge;

Visto il D.Lgs n. 50/16.

D E T E R M I N A

Per i motivi esplicitati in premessa:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) n. 3 del D. Lgs. n. 50/16, in favore della Ditta Medac Pharma

Srl, la fornitura annua del farmaco CARMUSTINA (OBVIUS), da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G.

Brotzu, per un importo complessivo pari a € 6.150,00 oltre Iva di Legge;

2. di dare atto che l'importo di € 6.150,00 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del Piano dei

Conti - Centri di costo Strutture Richiedenti;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente

atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Gestione Aziendale dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei la-

vori da parte degli Uffici competenti.

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni San. e Serv./ Liq. Fatture Dott. D. Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

                

luisanna.perra
Font monospazio
1709

luisanna.perra
Font monospazio
24.10.2022



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 1

francesca.cutrano
Matita



 

medac pharma S.r.l. a Socio Unico 
 

Società appartenente al gruppo medac GmbH Banche: 

Soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte della medac   

Gesellschaft für klinische Spezialpräparate mbH - DE  Unicredit SpA - Via Taranto 49 - Ag. 00707 Roma 

Capitale Sociale: 20.000,00 i.v. IBAN: IT41P0200805206000102077832 - Codice BIC SWIFT: UNCRITM1707 

Via Viggiano,90 -00178 Roma-Italia - Tel:+39 06 5159121 -Fax:+39 0651591220  

www.medacpharma.it - info@medacpharma.it Banco Popolare – Roma EUR - Ag.58 Roma 
P.l./C.F. e Registro Imprese 11815361008 - REA 1329931 IBAN: IT58P0503403258000000004298- Codice BIC SWIFT: BAPPITAO2 

Spett.le   
AZIENDA OSPEDALIERA "G. BROTZU"  
PIAZZALE A. RICCHI, 1 
09134 CAGLIARI CA 
 
SC ABS 
serv.provveditorato@aob.it 

Roma, 18/10/2022 
Ns. Rif. 0650.22/AP 
Cod. Cl: 664615 
Vs. protocollo Rdo del 17/10/2023 
 

 
Oggetto: Offerta economica per l'acquisto di 15 flaconcini della specialità medicinale CARMUSTINA OBVIUS  
- validità al 31/10/2023. 
 
 
Il sottoscritto Dr. Giovanni Sala, nato a Verona il 11/12/1960, Codice Fiscale SLAGNN60T11L781Z, in qualità di 

Legale Rappresentante  della Società medac pharma s.r.l. a socio unico, Società appartenente al gruppo medac 

GmbH, Soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte della medac gesellschaft fur klinische 

spezialpraparate mbH – DE  e domiciliato per la sua carica presso la Società medac pharma s.r.l. a socio unico, 

con Sede Fiscale e Legale in Via Viggiano, 90 - 00178 Roma – Tel.06/5159121 e Fax.06/51591220 - 

www.medacpharma.it, Capitale Sociale: € 20.000,00 i.v., P.I./C.F. e Registro Imprese 11815361008 in data 

08/03/2012 – REA 1329931 del 08/03/2012, a nome e per conto della Società, propone la propria migliore offerta 

per le seguenti specialità medicinali: 

 

Quantità offerta 15 flaconcini  

Principio attivo: carmustina (FU) (DC.IT) 

CARMUSTINA OBVIUS 100 mg - polvere e solvente per concentrato per soluzione per infusione 1 flaconcino 

polvere 100 mg + 1 flaconcino solvente 3 ml  

Conf. da: 1 flaconcino + solvente 100MG 

Reg. Min. Sanità: 046920017  - ATC: L01AD01 

Codice interno: 93260-I - Fascia: H - IVA: 10,00% 

Prezzo al pubblico confezione (con IVA) € 1.159,41 (millecentocinquantanove,quarantuno) 

Prezzo al pubblico unitario (con IVA) € 1.159,41 (millecentocinquantanove,quarantuno) 

Prezzo al pubblico a confezione (senza IVA): € 1.054,01 (millecinquantaquattro,zerouno) 

Prezzo al pubblico unitario (senza IVA): € 1.054,01 (millecinquantaquattro,zerouno) 

Prezzo a confezione ex-factory (senza IVA): € 702,50 (settecentodue,cinquanta) 

Prezzo unitario ex-factory (senza IVA): € 702,50(settecentodue,cinquanta) 

Prezzo ospedaliero unitario (senza IVA): € 702,50 (settecentodue,cinquanta) 

Prezzo ospedaliero a confezione (senza IVA): € 702,50 (settecentodue,cinquanta) 

Prezzo SSN unitario (senza IVA): € 702,50 (settecentodue,cinquanta) 

Prezzo SSN a confezione (senza IVA): € 702,50 (settecentodue,cinquanta) 

Sconto su Pr. SSN: 41,64% (quarantuno,sessantaquattro percento) 

Sconto complessivo su Pr. ex-factory: 41,64% (quarantuno,sessantaquattro percento) 

Sconto su Pr. Pubbl. (senza IVA): 61,10% (sessantuno,dieci percento) 

Prezzo confezione offerto  (senza IVA) € 410,00 (quattrocentodieci,zerozero) 

Prezzo unitario offerto (senza IVA) € 410,00 (quattrocentodieci,zerozero) 

 

 

 

Mod. 
04/COMM 

Rev 0 

http://www.medacpharma.it/
mailto:-info@medacpharma.it
mailto:serv.provveditorato@aob.it
http://www.medacpharma.it/
francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 1 di Fg. 2

francesca.cutrano
Matita



 

medac pharma S.r.l. a Socio Unico 
 

Società appartenente al gruppo medac GmbH Banche: 

Soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte della medac   

Gesellschaft für klinische Spezialpräparate mbH - DE  Unicredit SpA - Via Taranto 49 - Ag. 00707 Roma 

Capitale Sociale: 20.000,00 i.v. IBAN: IT41P0200805206000102077832 - Codice BIC SWIFT: UNCRITM1707 

Via Viggiano,90 -00178 Roma-Italia - Tel:+39 06 5159121 -Fax:+39 0651591220  

www.medacpharma.it - info@medacpharma.it Banco Popolare – Roma EUR - Ag.58 Roma 
P.l./C.F. e Registro Imprese 11815361008 - REA 1329931 IBAN: IT58P0503403258000000004298- Codice BIC SWIFT: BAPPITAO2 

Totali della fornitura  
(senza IVA):€ 6.150,00 (seimilacentocinquanta) 
 (con IVA):€. 6.765,00 (seimilasettecentosessantacinque) 
 

 

CONDIZIONI DI FORNITURA: 

• gli ordini dovranno essere trasmessi ad uno dei seguenti recapiti: 
E-mail: ordini@medacpharma.it  

PEC: ordinimedac@pec.it  

Fax: 06/51591220 

ID SDI NSO0:REUACBWY 

• I dati del Ns. Deposito di competenza, che provvederà all’evasione della merce franca di porto e di imballo, 

sono: 

Silvano Chiapparoli Logistica SpA 

Deposito Anagni 

Via Morolese snc 

03012 Anagni (FR) 

• termini di consegna: 3-5 giorni dalla data di ricevimento dell’ordine; 

• come da procedura aziendale, per poter evadere un ordine in giornata, lo stesso dovrà pervenire entro le 

ore12.00, altrimenti verrà evaso il giorno successivo. 

• la ragione sociale di chi emetterà le fatture è: medac pharma Srl a socio unico; 

• gli interessi di mora e gli interessi legali per il ritardato pagamento verranno calcolati a far data dalla 

scadenza dei termini, secondo quanto previsto dagli art. 143 e 144 del Regolamento di esecuzione ed 

attuazione del D. Lgs. 163/2006 di cui al DPR 207/2010; 

• termini di pagamento: 60 gg. d.f. Bonifico bancario; 

• minimo d’ordine Euro 100,00 IVA escl; 

• si prega di inserire nell’ordine il numero di riferimento della presente offerta. 

 

Con l’occasione, Si porgono distinti saluti, 

 

 

 

http://www.medacpharma.it/
mailto:-info@medacpharma.it
mailto:ordini@medacpharma.it
mailto:ordinimedac@pec.it
francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 2 di Fg. 2

francesca.cutrano
Matita



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "C" Pg. 1 di Fg. 1


	Oggetto: Affidamento, ex art. 63, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura annua del farmaco CARMUSTINA (OBVIUS), da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta Medac Pharma Srl. Importo complessivo € 6.150,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG ZA5383D39A.
	D E T E R M I N A

		2022-10-20T11:00:07+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2022-10-20T17:51:44+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-10-21T14:03:35+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-10-24T08:17:02+0200
	PERRA LUISANNA




